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istanbul Galata'da günümüzde Osmanlı Bankası ve Türkiye Cumhuriyeti

Merkez Bankası'nın faaliyet gösterdiği bu yapılar, voyvoda Caddesi üzerinde

haklarında en fazla bilgiye sahip olunan yanyana iki binadır. Mimar Alexandre

vallaury'nin tasarladığı bu iki binanın inşaatı, 1892'de tamamlanmış, aynı yılın 27

Mayıs günü ihtişamlı bir törenle hizmete açılmıştır. 1998 yılına kadar Osmanlı

Bankası'nın Genel Müdürlük binası olarak kullanılmıştır. Bugün ise Osmanlı

Bankası Bankacılık ve Finans Tarihi Araştırma ve Belge Merkezi olarak hizmet

vennektedir. Tütün Rejisi tarafından kullanılan ikizi durumundaki komşu bina ise,

1925 yılına kadar bu şirketin elinde kalmış, aynı yılın Haziran ayında ise, Rejiye

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti tarafından el konulmasıyla birlikte Tütün İnhisarı

idaresi'ne geçmiştir. Nihayet i 934 yılında Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası

tarafından satın alınarak günümüze kadar Merkez Bankası'nın istanbul Şubesi

olarak faaliyet göstenniştir.

Bu binaların en çarpıcı özelliklerinden biri, Beyoğlu'na bakan kuzey

cephenin neoklasik üslupta olması, Haliç. 14? istanbul'a bakan cephenin ise yer yer

orientalist unsurlar içermesidir. vallaury bu uygulamayla, Osmanlı Bankası'nın

batı ile doğu arasındaki konumunu mimari bir dille vurgulamaya çalışmıştır.

Anahtar Kelimeler: Osmanlı Bankası, Alexandre vallaury, Mimar, Finans

Tarihi, voyvoda Caddesi

Short History And Arehitectural OrOttoman Bank

Abstraet

These two buildings used by the Ottoman Bank and the Central Bank of the

Republic of Turkeyare the two best-documented buildings located on voyvoda

Street in istanbuL. The Project was entrusted to the architect, Alexandre vallaury,

and construction of the twin buildings was completed by 1892. Taday, it is the
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bank's Karaköy branch and hosts the Ottoman Bank Banking and fınancial History

Research and Documentation Ccntre. The neighboring twin building of the

Tobacco Regie Administration was the headquarters of the Regie until June of

1925, when all Regie propcrty, including its head Office, was seized by the

government of the Republic of Turkey. The building was then transferred to the

newly established State Tobacco Monoply, and in ı 933, to the State Monopolies. it
was purchased for the sum of 400.000 Liras from the State Monopolies by the

Central Bank of the Repı.iblic of Turkey in 1934, and has served as the İstanbul

branch of the Central Bank ever since.

One of the most striking characteristics of these buildings is that their

façade facing Beyoğlu-Pera is in the neoclassical style, while their rear façade,

facing the Golden Horrn and old İstanbul shows orientalist elements. Vallaury was

us ing architectural language to express the East-West dualism of these two

institutions.

Key Words: Ottoman Bank, Alexandre Vallaury, Architect, History of

Financial, Voyvoda Street

istanbul'un Beyoğlu ilçesi sınırlarındaki Galata Semti'nde, günümüzde

Bankalar Caddesi olarak bilinen Voyvoda Caddesi'nde yer alan Osmanlı

Bankası'nın zengin bir tarihi geçmişi vardır'.

E. ELDEM, 135 Yıllık Bir Hazine Osmanlı Bankası Arşivinde Tarihten izler,
istanbul 1997, s.23-55.; Bkz. E. ELDEM, Banque Impcriale Ottomane, istanbul 1994.;
E. ELDEM, "Osmanlı Bankası Arşiv ve Tasnif Çalışmaları Hakkında Bir Sunuş",

Toplum ve Ekonomi III, İstanbul 1992, s.5-12.; V. ELDEM, Osmanlı

imparatorlugu'nun iktisadi Şartları Hakkında Bir Tetkik, istanbul 1970.; A.
AK YILDIZ, Osmanlı Finans Sisteminde Dönüm Noktası (Kagıt Para ve Sosyo
Ekonomik Etkileri), istanbul 1996.; A. AUTHEMAN, La Banque Imperiale
Ottomone, Paris 1996.; A. AUTHEMAN, Osmanlı Bankasının Tarihçesi, İstanbul

1988.; D. C. BLAISDELL, European Financial Control in the Otoman Empire, New
York 1929.: A. DU VELAY, Essai sur I'historie Financiere de la Turquie, Paris
1903.; H. KAZGAN. Galata Bankerleri, İstanbul 1991.; E. KIRAY, Osmanlı'da

Ekonomik Yapı ve Dış Borçlar, istanbul 1995.; C. MORAWITZ, Les Finances de la
Turquie, Paris 1902.; i. ORTAYU, imparatorluğunEn Uzun Yüzyılı, istanbul 1987.;
A. OSMANOGLU, Babam Sultan Abdülhamid (Hatıralarım), Ankara 1984.; ş.

PAMUK, Osmanlı Ekonomisinde Bağımlılıkve Büyüme 1820-1913, İstanbul 1994.; J.
THüBIE, Interets et imperialisme Français Dans I'Empire Otoman (1895-1914),
Paris 1977.; N. YILDIRAN, "Dış Borçlanmada 33 Yıllık Birliktelik ve Dogu-Batl
Ekseninde Bir ikiz Bina: TOtUn Rejisi ve Bank-ı Osman i-i Şahane", Osman Hamdi Bey
ve Dönemi, istanbul 1993, s.41-53.: A. NASIR, Türk Mimarlığında Yabancı

Mimarlar, (İTÜ. Fen Bilimleri Enstitüsü Basılmamış Doktora Tezi), istanbul 1991.; M.
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Osmanlı Devleti'nin mali kaynak yetersizliğini gidermek ve devlet

gelirlerini bir nizama koymak gibi ihtiyaçlar Osmanlı Bankası'nın kurulmasını

gerekli kılmıştır. Osmanlı Bankası'nın kuruluş aşamasında, üç ciddi proje ortaya

sürülmüştür. Bunlardan ilki Rothschild'in projesi olup, Osmanlı Devleti'nce

Rothschild'in gücü göz önünde bulundurularak reddedilmiştir
2

. ikinci önemli proje

Paris merkezli finans gruplarınca düşünülmüştür. Pereire Kardeşler ve Credit

Mobilier grubunun tekliflerine dayanan söz konusu projeye göre, kurulacak olan

Banque Ottomone (Osmanlı Bankası), hem emisyon müessesesi olacak, hem de

ticaret ve iş bankacılığı işlevlerini üstlenecek, böylece Osmanlı Devleti'nin

Tanzimat ile giriştiği çağdaşlaşma hamlesinin mali cephesini oluşturacaktır).

Henry Layard ve Glyn Mills and Co. Bankası'nın oluşturduğu Londra merkezli

üçüncü pr~je ise, kurulacak Ottoınan Bank (Osmanlı Bankası) isimli kuruluşu

sadece bir ticari banka olarak düşünmektedir. ikinci ve üçüncü projeler arasındaki

rekabet sonuçta, İngiliz grubunun başarısı ile nihayetlenir ve İngiliz grup, Osmanlı

Hükümeti'nin prensip kabulü ile 24 Mayıs 1856'da İngiltere Kraliçesi

Victoria'dan kuruluş iznini (Royal Charter) almıştır (Resim: I). 500.000 İngiliz

Lirası sermayesi ile Otoman Bank doğmuş, ı 3 Haziran ı 856'da ise Galata'da ticari

faal iyetine başlam lştır
4

.

Ticari hayata ilk başlangıcın ardından, ekonominin gidişatına göre, çeşitli

tarihlerde lnukavelenamelerin yenilendiği anlaşılır. 4 Şubat 1863'de, kurucuları

İngiliz ve Fransızlar ile Osmanlı Hükümeti arasında yenilenen mukavelename ile

Osmanlı Bankası'nın şartlarının düzeltilmesi yoluna gidilmiştir. ı 7 Şubat ı 875'de

S. AKPüLAT. Fransız Kökenli Levanten Mimar Alexandre Vallaury, (Hacettepe
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Doktora Tezi), Ankara 1991.; E.
ELDEM, Bankalar Caddesi: Osmanlidan Günümüze Voyvoda Caddesi, istanbul
2000.; Z. SÖNMEZ. "XIX. Yüzyıl Sonlarında Türkiye'de Mimar Sorunu ve Sanayi-i
Netıse Mektebi'nin ilk Mimarlık Hocası Alexandre Vallaury", LV. istanbul Sanat
Bayramı Sempozyumu, istanbul 1983, s.30-31.; OBA. (Osmanlı Bankası Arşivi),

Hukuk İşleri Dosyaları, Osmanlı Bankası Kuruluş Mukavelenamesi Sureti, Şubat

ı 30711892.
Bkz. 1\. AUTII EMAN, Osmanlı Bankasının Tarihçesi, istanbul 1988.: A. AKY iLDIZ,
Osmanlı Finans Sisteminde Dönüm Noktası (Kağıt Para ve Sosyo-Ekonomik Etkileri),
istanbul 1996.
Bkz. A. AUTHEMI\N. Osmanlı Bankasının Tarihçesi, istanbul 1988.; A. AKYILDlZ,
Osmanlı Finans Sisteminde Dönüm Noktası (Kağıt Para ve Sosyo-Ekonomik Etkileri),
istanbul 1996.: E. ELDEM. 135 Yıllık Bir Hazine Osmanlı Bankası Arşivinde

Tarihten izler, İstanbul 1997, s.23-55.~ E. ELDEM, Bankalar Caddesi: Osmanlıdan

Günümüze Voyvoda Caddesi. İstanbul 2000.
4 Bkz. E. ELDEM, 135 Yıllık Bir Hazine Osmanlı Bankası Arşivinde Tarihten izler,

İstanbul 1997, s.23-55.
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imzalanan yeni bir mukavelename ile, 1863 mukavelenamesinin birçok maddesi

değiştirilrniş, bankanın yetkileri genişletilmi:;;tir'.

Bank-ı Osmani-i Şahane (Osmanlı Rankasırnin in:;;a edildiği arazının

1828'e kadar tarihçesini izleyebilmek mümkün değildir. Zira bu tarihe kadar söz

konusu arazinin tapusunun defalarca cl değiştirdiği görülmektedir.

Osmanlı Bankası 1863 yılıııdan bugünkü binasına taşınana kadar,

Galata'daki St. Pierre Hanı'nda faaliyetini sürdürmü:;;tiirl
' (Resim: 2).

Osmanlı Rankası binasının inşasına yönelik ilk ciddi girişim, Osmanlı

l3ankasl Genel iVlüdürü Sir Edgar VinCl'nt'in 7 Şubat 1890 tarihli vc Paris

komitesi üyelerinden Thcodore Berger'ye, yeni bir merkez şube inşa etmek için

Galata'da Tütün Rejisi taraCından satırı alınmış olan bir arsanın yarısının alınması

teklifini içeren mektubu olmu:;;tur
7

•

Sir Cdgar, Genel Müdiir'i.in teklifini, o tarihe kadar hizmet veren St. Picrre

Hanı'nın köhneliğinden ve yetersizliğinden de bahsederek. I.ondra Komitesi

üyelerinden W. Lander'e iletmiştir.

Sonuçta Paris ve Londra Komitelerinin 13 Şubat 1890 tarih li onayıyla,

Osmanlı Bankası merkez binasının inşası kararlaştırılmıştırs .

Yeni binanın plan ve mimarisi Alexandre VallaUl-y<)'nin 4 F:yllil i 890 tarihli

cephe çizimi ve kat planları ile şekillenmiştiriO (Çizim: I).

Bkz. A. AlJlI-IEMAN. Osmanlı Bankasının Tarihçesi, isıanbul 1988.
Bkz. i\. AUTıır:MAN,Osmanlı Bankasının Tarihçesi, istanbul 1988.; E. ELDEM, 135
Yıllık Bir Hazine Osmanlı Bankası Arşivinde Tarihten izler. istanbul 1997. s.23-55.
Bkz. A. ALIlilEMAN. Osmanlı Bankasının Tarihçesi, isıanbul 1988.; N. YlLDIRAN,
"Dış Rorçlanıııada 33 Yıllık Rirliktelik ve Doğu-Batı Ekseninde Rir ikiz Riııa: TUtün
Rcj isi ve Bank-ı Osman i-i Şahane"', Osman Hamdi Bey ve Dönemi. isıanbul 1993, s.4 1
53.

R Bkz. E. ELDEM, 135 Yıllık Bir Hazine Osmanlı Bankası Arşivinde Tarihten izler,
İstanbul 1997, s.23-55.: Bkz. E. ELDEM, Banque Imperiale Ottoınane, İstanbul 1994.;
A. AlJi HI::MAN, La Banque Imperiale Ottomone, Paris 1996: N. YILDIRAN, "Dış

Borçlanmada 33 Yıllık Birlikıclik vc Doğu-Batı Ekseninde Bir ikiz Bina: TütUn Rcjisi ve
Rank-ı Osman i-i Şahane", Osman Hamdi Bey ve Dönemi. istanbul 1993, s.4I-S3.<) .
Fransız kökenli Alexandre Vallaury, i 850 yılında Istanbul'da doğıııuş, Paris'teki eğitim

yılları dışındaki bUtün yaşamını geçirdiği istanbuI'da 1921 yılında ölmüştür. Mimarlık

eğiıimini döncmin en iyi mimarlık okulu Paris'deki Ecole de Bo Arts (Ecole Des Beaux
Arts)'da, 1870-1878 yılları arasında yapmıştır. istanbul'daki meslek yaşamının ilk
yıllarında, çeşitli rcsim sergilerinde, rölöve ve projelerini sergilemiştir. Resim sergilcri
aracılığı ile, Osman Hamdi Bey ile ilişkilerini kuvvetlendiren Vallaury, 1882 yılında

Sanayi-i Ne/ise Mektebi'nin ilk binasmın lasarımını yapmış ve bu okulun Mimarlık

RölUmü'nUn başına getirilerek ilk !enni mimari hocası olmuştur. Vallaury, diğer yabancı

mimarların aksine batı mimarllğl ilc birlikte, Osmanlı ıııimarlığını da iyi biliyordu. 13u
nedenle O'nun tasarımları batı ve doğu mimarlığının bir sentezi gibidir. O'nun başta
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Bugün Osmanlı Bankası ve Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası'nın

kullanmakta olduğu bu binanın inşaatı 1892'de tamamlanmıştır. 1998 yılına kadar

Osmanlı Bankası'nın Genel Müdürlük binası olarak kullanılan yapı, bu tarihten

beri Garanti Bankası'nın bünyesinde, Osmanlı Bankası Arşiv ve Araştırma

Merkezi ve Osmanlı Bankası Müzesi olarak hizmet vermektedir (Resim: 3-15,

Çizim: 2-5).

Doğu-batı dogrultulu ve kompleks düzende iki binanın bir bütün olarak

algılandığı Osmanlı Binası Genel Müdürlüğü Binası'nın, içeriden de biri birinin

özelliklerini tekrar eden iki bölümden oluştuğu görülür. Batı kısım, Merkez

Bankası'nca 1925 yılında satın alınarak bir takım değişiklikler yapıldığı için

özgünlüğünü epeyce yitirmiştir. Ayrıca izin verilmediği için detaylı bir inceleme

imkanı da yoktur. Biz özgünlüğünü koruyan Osmanlı Bankası Genel Müdürlük

Binasını tanıtacağız.

Alttaki iki bodrum katıyla beraber toplam altı katlı olarak tasarlanmış olan

bina, cephe düzeni itibariyle doğu ile batı mimarlığının sentezi durumundadır.

Yapının kuzeyindeki giriş cephesinde batı mimarisi, Haliç'e bakan güney

cephesinde ise Osmanlı mimari öğelerinin kullanımı eklektik bir üslubun ortaya

çıkmasına neden olmaktadır.

Yoyvoda Caddesi'ne bakan kuzey cepheden girilen birinci bodrum katı ile

zemin katı, Osmanlı 13ankası Merkez ~ubesi'nin kullanım alanlarıdır. Bürolara

bölünen birinci bodrum katın, mimari açıdan önemli bir özelliği yoktur. Açık büro

sistemine göre düzenlenmiş zemin kata, geniş mermcr merdivenle yarım kat

çıkılarak ulaşılan giriş holLinden geçilebilmektedir. Giriş holünün tam ekseninde

yer alan, yaklaşık 7.00 x 10.00 m. boyutlarındaki geniş boşluk, birinci ve ikinci

katta da devam ederek, zemin katın üst katlarla bütünleşmesine yardımcı olur. Son

Beyoğlu ve Galata çevreleri olmak üzere, istanbul'un pek çok semtinde cami'den
çeşmeye, otel'den konağa, saray'dan kasıra kadar hemen her türde eseri bulunmaktadır.

Vallaury'nin ı 89S'Ierden sonraki, tasarımlarında Osnıanlı mimarisinin, özellikle Türk
konut mimarisinin etkileri sezilir. Alcxandre Vallaury'nin mezarı. Feriköy Latin Katolik
Mezarlığı 'ndaki ai le mezarlığındadır.

LO Bkz. N. YILDIRAN, "Dış Borçlanmada 33 Yıllık Birliktelik ve Doğu-Batı Ekseninde Bir
ikiz Bina: Tütün Rejisi ve Bank-ı Osmani·i Şahanc", Osman Hamdi Bey ve Dönemi,
istanbul 1993, s.41-53.; A. NASIR, Türk Mimarlığında Yabancı Mimarlar, (İTÜ.

Fen Bilimleri Enstitüsü Basılnıamış Doktora Tezi), istanbul 1991.: M. S. AKPOLAT,
Fransız Kökenli Levanten Mimar Alexandre Vallaury. (1laceııepe Üniversitcsi
Sosyal Bilimler Enstitüsü Rasılmamış Doktora Tezi), Ankara 1991.: E. ELDEM,
Bankalar Caddesi: Osmanlıdan Günümüze Voyvoda Caddesi. istanbul 2000.: A.
AUTHLMAN, Osmanlı Bankasının Tarihçesi. istanbul 1988.
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yıllarda yapılan. doğusu açık '"tr şekl indeki galeri kat Illa ise kuzeydoğu köşedek i

iki kanatlı beton bir merdivenle ulaşılmaktadır.

Zemin kattan birinci katın geniş ölçülerdeki hol kısmına, kuzeybatı köşede

yer alan mermer merdivenle ya da merdivenin hemen bitişiğindeki asansörle

ulaşılır. Holün doğusundaki dikdörtgen açıklığı, üç taraftan revakıı bir koridor

çevreler. Bu katta yer alan değişik ölçülerdeki bürolar, birer kapıyla bu koridora

açılırlar. ikinci ve üçüncü kata çıkan üç kollu merdiven bu kattaki holiin kuzeybatı

köşesinden başlamaktadır. Bu katta, boşluğu kuşatan revakın uzun kenarlarında eşit

ölçülerde beş adet, kısa kenarlarında ise oıtadaki daha geniş olmak üzere üç adet

açıklık mevcuttur. Dikdörtgen kesitli ahşap destekler, en iistte yatayelemanlarla

birbirlerine bağlanırlar. nu dikdörtgen boşluk, ahşaptan bir parınaklıkla da

kuşatılmış durunıdadır.

Boşluğun doğu-batı eksenine yerleştirilen üç kollu merdiven, diğerlerine

göre daha simetrik bir düzen sergileyen ikinci kata ulaştırır. Au katta da birinci

katta olduğu gibi bürolar, boşluğun etrafındaki revakıı koridora açılrnaktadırlar. Bu

kattaki revakın ahşap destekkri. sepet kulpu kemerlerle birbirine bağlanır. Zemin

kalın ıuvanından başlayan dikdörtgen boşluk, bu katın tavanında kare formlu opal

camlarla kapatılır. Tavan, kUL.ey-güney doğrultusunda uzanan, alt kattaki revak

desteklerinin eksenlerine gelen dört kirişle beş dikdörtgen parçaya bölünür.

Üçiineii kaı. alttaki iki kata göre daha yalın tutulmuştur. Burada da bürolar

boşluğun etrafındaki koridora açılırlar. Üçüncü kata benzer tasarım özelliği

gösteren dördüncü kaı. zemin kattaki asma katla birlikte sonradan yapılmıştır.

Yapının neorönesans ve ncoklasik üslupta düzenlenmiş kuzey cephesi ile

Osmanlı mimarlık öğelerini barındıran güney cephesi bir ikilem oluşturmaktadır.

Doğu ve batı cepheler ise, batılı anlayışta fakat sade bir formda ele alınmışlardır.

Ku/.ey cephede, zemin katla bodruııı katın duvarı. büyük boyutlu ve bosajlı

dikdörtgen taşlarla rönesans mimarisinin, alt katlarda kullanılan bosajlı duvar

tekniğini akla g.etirir. [3odnım kalla zemin kat arasındaki geniş silmeden oluşan

ku~ak, tüm cepheyi kuşatır. Bu katta yer alan giriş kapısı, verev yerleştirilmiş

bosajlı taşlardan oluşan düz bir atkıyla nihayetlenir. Kuzey cephenin zemin katında

yer alan dikdörtgen formlu pencereler, üçlü düzenleme gösterirler. ilk ve ikinci

katın dikdörtgen formlu pencereleri, neoklasik üslupta ele alınmışlardır. Plasterlerle

ku:;;atılan dikdörtgen formlu pencerelerin yanlarındaki korint başlıklı siitunlar,

katlar boyunca devam eder. Sütunlar arasında alt katta. oıiadaki ikisi bir alııılıkla

biten yan yana dörl pencere vardır. Üstte. geniş silmenin altında alttakiler ile aynı

biiyük lükte dikdöl1gen I<mnlu dört pencere daha bulunmaktad ır.
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Üçüncü katın kuz~y c~phesinde. b~~li pencere grupları, kabartma ikili

grifonlardan olu~an panolar halind~ki alınlıklar ile dönüşümlü olarak

kullanılmıştır. Yapının c~phesi. üstte taş konsollarla destekl~nen bir saçak v~ onun

üzerine sonradan ilave edilmiş bir katla biter.

Yapının Haliç'e bakan güney eeph~si. klasik ve barok üslup1<'l yapılmış,

geniş Osmanlı saçaklan ve cumbaları ile diğer cepheden ayrılır. Birinci kat

pencerelerinin üstünde yer alan ikili ahşap payandalarla desteklenen saçak, ortadaki

küçük bir ara ile tüm cephede devam eder. [kinci katta, ortada ahşap konsollarla

d~st~klenen geniş saçaklı bir cumba yer almaktadır. Üçüncü katta da, köşelerde

ahşap konsollarla desteklenen geniş saçakıı birer eumha bulunmaktadır.

Cumbaların yanlarındaki bölümlerin çatısı, Harok etkili dalgalı saçaklara sahiptir.

Cephenin ortasında en üstte. diğer tüm bölümlerden daha yüksek bir kule

bulunmaktadır. Cephede yuvarlak rönesans kemerleri içerisinde, eş büyüklükte

yuvarlak formlu üç pencere yer almaktadır. Kule. dendanlarla sonlanır.

Osmanlı 8ankası Genel Müdürlük Binası. özellikle iç mekiinlardaki menner

ve ahşap işçilik açısından dikkat çeker. Giriş holündeki geniş merdiven ile birinci

kattan ba~layıp üçüncü kata kadar devam eden menner mcrdiven, özenli bir işçilik

sergilemektedir. Giriş holünü örten kasetli tavan. ahşap ve alçının birlikte

kullanıldığı bir hezeme elemanı olarak dikkat çeker. Birinci ve ikinci katın

ortasındaki dikdörtgen boşluğun çevresini ku~atan sütunlar, kemerler ve

korkuluklar da itinalı bir i~çilikle ele: alınmışlardır.

Alexandre Vallaury'nin 1895'li yıllara kadar gerçekleştirdiği yapılardaki iç

mekan düzenlemesi ilc, cephe düzenlemesi arasında tam bir uyum yoktur. Osmanlı

Bankası Genci MüJür1üğü'niin plan ve iç mekan düzenlemesi açısından son derece

titiz bir uygulama söz konusudur ancak, bu durumun cephelere yansıması ve

dışarıdan algılanması tam olara k ~(iğlanamal1ll~t ır.

Alexandre Vallaury, düğu ve batı kaynaklı mimari bezeme öğelerini

yapı larında bir arada ku Ilanın ıştır. Osman Iı Ban kası'nda da olduğu gibi Galata ve

Pera'daki yapılarında yüksek kC}bartrna tekniğiyle yapılmış mitolojik figürleri,

barok madalyonları, meander motiflerini, diş sıralarını, gömme sütun ve

plasterleri, a1<roterleri ve arınJı'l~rı kullanml~tır'. Bezerne malzemesi olarak

çoğunlukla alçı, kartonpiyer, dökm'e demir, mermer ve taşı tercih etmiştir.

Yapıldığı dönemden günümüze kadar Galata'nın simgesi durumunda olan

Osmanlı 8ankası Genel Müdürlüğü Binası. başarılı iç mekan düzenlemesi,

cepheleh, özellikle de içerideki kaliteli mermer işçiliği ile büyük bir önem

taşımaktadiL
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Beyoğlu Nergis Sokak'ta yer alan ve bugün Galata Oteli olarak bilinen

1895 tarihli Decugis Evi, "A.Vallaury Arte" imzasıyla, Vallaury'nin öneınli

eserlerinden biri olup, bodnını katıyla birlikte dört katlı olarak tasarlanmıştır.

Decugis Evi de çok katlılık, neoklasik, neoröncsans ve neoharok tarz cephe

düzenlemesi bakımından Osmanlı Bankası ile benzer özellikler taşır. Cepheyi

süsleyen grilon figürleri, Osmanlı Bankası'nın kuzey cephesindeki rölyeflerle aynı

üslupıa işlenmişlerdir.

Vallaury'nin mimarlık eserlerinden biri olan Osmanlı Bankası Eminönü

Şubesi (XIX. yy.), kasetli alçı tavanı ve mermer merdivenleri bakımından Osmanlı

bankası Genel Müdürlük Binası ile aynı özelliktedir.

·'A.Vallaury Architecte" imzasıyla, Vallaury'nin öneınli eserlerinden biri

olan Karaköy'deki Ömer Abed Hanı (XX. yüzyıl başları), geniş tutulmuş

havalandırma ve aydınlık b()~luğu ile Osmanlı Bankası Genel Müdürlük Binası'nın

aydınlık b()~luğunu hatırlaıır. Söz konusu yapının, birinci katında yer alan

dikdörtgen formlu pencere lentolarındaki neoklasik bezeme öğeleri. ikinci kat

pencerelerinin üçgen formlu neorönesans alınlıklan, alınlıkları destekleyen ion

başlı kıı plasterleri, düı:en len iş ve forın itibariyle Osman lı Bankası Genel Müdürlük

I3inasl'nın kuzey cephesiyle paralellik gösterir.

ı 882 tarihli Sanayi-i Ncfıse Mcktchi (istanbul Arkcoloji Müzcleri, Eski

Şark Eserleri 13ölül1lü), yüksek kabartına tekniğiyle i~lenlııiş insan başı rölyetleri,

plasterleri, üçgen forııılu röncsans alınlıkları, cepheyi en üstten ku~alaıı dekoratif

taş konsolları ve cephenin daha dikkat çekici bir hal almasını sağlayan hayvan

figürlü rölyefleriyle Vallaury'nin elinden çıktığını ve Osmanlı I3ankast ik benzer

öğeleri içeren cephe düzenine sahip olduğunu ortaya koymaktadır.
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Resim 1 : Osmanlı Bankası'nın

Kraliçe Viktoria Taıi'ınuan Verilen
Kurulu~ Fermanı (Royal ellarter),
24 Mayıs 1856, (ODA'dan)

Resim 2 : Osmanlı Bankası'nm ilk
Hizmet Binası St. Piem; Hanı

14

Resim 3: 1896 Yılında L'lI\ustration
Dergisinde Osmanlı Bankası, 5 Eylül 1896
(E Eldenı Koleksiyonu)



Resim 4 : Osmanlı nankası 'nın Kuzey
Cephesi' nden

Resim 5: Osmanlı Bankası'nın Ku/.ey
Cephesi' nden

Resim 6: Osmanlı Bankası Lt'rnin Km Giri~i'ndcn
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Resim 7 : Osmanlı Bankası Zemin Katıan

Resim 8 : Osmanlı Bankası Aydınlık Boşlıığıındaıı
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Resim 9: Osmanlı Bankası Aydwlık Boşl~ğundan

Resim LO : Osmanlı Bankası'ndan Kaserli Tavan
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Resim II : Osmanlı Bankası'nda Katlara (:ıkışı Sağlayan Memıer Merdiven

Resim 12 : Osmanlı Bankası'ndan
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Resim 13: Osmanlı Bankası Cephesindeki Üçgen I\lınlıkların Rölycflcrindcn

Resim 14 : Osmanlı Bankası Ccplıcsindeki Rölyetlcrdcn
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Resim 15 : Osmanlı Bankası Güncy Ccphesindcn
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